
Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

1 

1 

 

 

 

 

  

  

 

 

  

 

  Decretos....................................................................................................................................................................1 

  Portaria.....................................................................................................................................................................4   

  Aviso de Suspensão de Licitação...............................................................................................................................4 

  Edital de Intimação...................................................................................................................................................5 

  Edital de Convocação................................................................................................................................................5 

Decretos 
Governo Municipal de Criciúma 
 

DECRETO SG/Nº 153/25, DE 15 DE JANEIRO DE 2025. 
 
Altera composição dos membros do Conselho Municipal Antidrogas – Biênio 2023-2025. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CRICIÚMA, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei nº 4.768, de 19 de abril de 
2005 e do Decreto SG/nº 296/10 de 6 de maio de 2010, que aprova o Regimento Interno, e 
 
Considerando o Processo G-DOC nº GAAL-18/2025, da Coordenadoria dos Conselhos Municipais,  
 
DECRETA: 
 
Art.1º A alínea “d” do inciso I do art.1º do Decreto SG/nº 719/23 de 20/03/2023, que nomeia os membros para comporem o Conselho 
Municipal Antidrogas – COMAD, alterado pelo Decreto SG/nº 1834/24, de 19/09/2024, passa a vigorar com a seguinte alteração: 
 
I – ÁREA GOVERNAMENTAL 
 
d) Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação 
    Titular:  Joelson Andreza Martins 
    Suplente: Fabíola Bithencourt dos Santos Coelho 
 
Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura. 
 

Criciúma, 15 de janeiro de 2025. 
 

VAGNER ESPINDOLA RODRIGUES - Prefeito do Município de Criciúma 
JOÃO BATISTA BELLOLI - Secretário-Geral 
JRM/erm. 

 

DECRETO SG/Nº 165/25, DE 17 DE JANEIRO DE 2025 
 

Altera membros do Gabinete de Gestão Integrada Municipal – GGI-M, nomeados pelo Decreto SG/nº 89/25, de 10 de janeiro de 2025. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CRICIÚMA, no uso de suas atribuições legais e de conformidade o art. 50, IV, da Lei Orgânica Municipal 
e nos termos dos Decretos SA/nº 1305/15 de 13 de outubro de 2015 e do Regimento Interno homologado pelo Decreto SA/nº 872/16 
de 19 de maio de 2016, e 

Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

 

 

Índice 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

2 

2 

 

 

Considerando o Processo G-DOC nº GAAL-17/2025, da Coordenadoria dos Conselhos Municipais, 
 
DECRETA: 
 
Art.1º A alínea “d” do art.1º do Decreto SG/nº 89/25, que nomeia os membros para comporem o Gabinete de Gestão Integrada 
Municipal-GGI-M, passa a vigorar com a seguinte alteração: 
 
d) 9º Batalhão de Polícia Militar – 9º BPM 
     Titular: Mario Luiz Silva 
     Suplente: Fausto Brandalise 
 
Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de assinatura. 
 
Criciúma, 17 de janeiro de 2025. 
 
VAGNER ESPINDOLA RODRIGUES - Prefeito do Município de Criciúma 
JOÃO BATISTA BELLOLI - Secretário-Geral 
JRM/erm 

 

DECRETO SG/Nº 171/25, DE 17 DE JANEIRO DE 2025. 
 
Estabelece normas e procedimentos para o controle e tramitação de processos administrativos autuados em meio físico no âmbito do 
Poder Executivo do Município. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CRICIÚMA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o art. 50, inciso IV, da Lei Orgânica 
Municipal, de 5 de julho de 1990, e considerando o disposto no art. 20, § 5º da Lei nº 7.816, de 20 de novembro de 2020, 
 
Considerando a necessidade de regulamentar e estabelecer normas e procedimentos necessários ao recebimento, à autuação, ao 
registro e tramitação dos processos administrativos, físicos, produzidos ou encaminhados pelos diversos órgãos ou setores da Prefeitura 
Municipal de Criciúma – PMC. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Os documentos produzidos ou recebidos que envolvam o registro de atos e fatos de natureza administrativa ou legislativa, 
devem ser incluídos no sistema de protocolo do Município. 
 
Art. 2º Os processos que tramitam fisicamente deverão observar as normas estabelecidas neste Decreto, sendo responsabilidade das 
unidades administrativas que iniciarem o processo garantir a correta numeração e organização das folhas, antes de seu envio à unidade 
administrativa de Protocolo. 
 
Art. 3º Os documentos que não cumprirem as exigências deste Decreto não poderão ser recebidos pela unidade administrativa de 
Protocolo. 
 
Art. 4º Os processos deverão atender às seguintes exigências: 
 
I – as folhas devem ser numeradas em ordem crescente, sem rasuras, rubricadas com caneta azul; 
II – deve ser utilizado carimbo próprio, aposto no canto superior direito da página, recebendo, a primeira folha, o número 1 (um); 
III – o verso da folha, quando utilizado, será numerado de forma sequencial; 
IV – para folhas com verso em branco, deve ser aposto o carimbo “EM BRANCO”; 
V – a capa do processo não será numerada; 
VI – as folhas subsequentes serão numeradas pelas unidades ou Setores que as adicionarem; 
VII – nenhuma folha ou documento poderá ter numeração duplicada. 
 
Art. 5º A retirada de folhas ou peças ocorrerá quando houver interesse do setor, ou a pedido do interessado, desde que autorizado 
previamente pelo Secretário ou Diretor responsável pela abertura do processo, por meio de despacho. 
§ 1º O processo que tiver folha ou peça retirada conservará a numeração original de suas folhas ou peças, permanecendo vago o número 
de folha(s) correspondente(s) ao desentranhamento, apondo-se um termo de desentranhamento no local das peças folhas ou peças 
retiradas. 
 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

3 

3 

 

 

§ 2º Sempre que a retirada de folhas ou peças for a pedido de terceiros, informar no Termo de Desentranhamento os dados da parte 
interessada e colher assinatura e data, confirmando o recebimento das peças. 
 
§ 3º O Termo de Desentranhamento receberá carimbo de numeração de folhas no qual deve ser registrado o intervalo de folhas 
desentranhadas. 
 
§ 4º É vedada a retirada da folha ou peça inicial do processo. 
 
Art. 6º Sempre que houver necessidade de encerrar um volume, as unidades e setores deverão tramitar o processo para o Setor de 
Arquivo Permanente, se dirigindo até o local para a entrega do processo físico. 
 
§ 1º Os volumes deverão conter no máximo 400 (quatrocentas) folhas. 
 
§ 2º Ao atingir o limite de 400 (quatrocentas) folhas, a unidade deverá tramitar o processo ao Setor de Arquivo Permanente, para que 
se faça o encerramento do volume e a abertura de um novo. 
 
§ 3º No caso de um único documento ultrapassar o limite de 400 (quatrocentas) folhas, o excedente deve ser mantido no mesmo 
volume de modo que não se separe parte do documento. 
 
Art. 7º Os processos encaminhados ao Setor de Arquivo Permanente deverão atender às seguintes exigências: 
I - todos os processos devem ser encaminhados via sistema e entregues no Setor de Arquivo Permanente com o comprovante de 
andamento, sob pena de não recebimento; 
II - em caso de mais 1 (um) volume, os processos devem estar organizados dentro de uma caixa com as respectivas numerações, sob 
pena de não recebimento; 
 
Art. 8º Os órgãos municipais deverão atentar-se quanto à integridade do documento ou processo no momento em que ele é recebido, 
ou seja, todo recebimento de documentos ou processos deverá ser precedido de conferência minuciosa de sua integridade, seja ele 
convencional ou digital. 
 
Art. 9º A tramitação de processos físicos entre órgãos distintos deve ter seu andamento registrado no sistema utilizado para o seu 
protocolo. 
 
Art. 10 Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
Criciúma, 17 de janeiro de 2025. 
 
VAGNER ESPINDOLA RODRIGUES - Prefeito do Município de Criciúma 
JOÃO BATISTA BELLOLI - Secretário-Geral 
JAPN 

 
DECRETO SG/Nº 191/25, DE 21 DE JANEIRO DE 2025. 
 
Autoriza a contratação de candidatos, aprovados no Processo Seletivo Simplificado Edital nº 10/2024, no âmbito da Secretaria Municipal 
de Educação, para atender à situação de excepcional interesse público. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CRICIÚMA, no uso das atribuições que lhe são legalmente conferidas pelo artigo 50, inciso IV da Lei 
Orgânica Municipal e; 
 
CONSIDERANDO que em consonância com os dispositivos supramencionados a Lei Municipal n. 6856, de 9 de março de 2017, 
regulamentou a contratação temporária no âmbito municipal e estabeleceu as hipóteses caracterizadoras de necessidade temporária 
de excepcional interesse público, permitindo a contratação desde que devidamente justificada; 
 
CONSIDERANDO como necessidade temporária de excepcional interesse público, a substituição de profissional em decorrência de 
substituição ao titular indicado para o desempenho das funções de confiança (orientador), diretor de escola e auxiliar de direção, 
conforme preceitua o art. 2º, §1º, VII alínea a, da Lei 6.856/2017; 
 
CONSIDERANDO a Lei Municipal n. 6.856/2017, que permite a contratação de pessoal mediante Processo Seletivo Simplificado e 
conforme justificativa que instrui o Processo Administrativo nº. DGP-624/2025, de 21/01/2025. 
 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

4 

4 

 

 

DECRETA:  
 
Art.1º Fica autorizada a contratação de 251 (duzentos e cinquenta e um) candidatos aprovados no Edital do Processo Seletivo 
Simplificado nº 10/2024, para o exercício da função temporária de professor nas Unidades de Ensino, observando a rigorosa ordem de 
classificação. 
 

Art.2° Os contratos de trabalho serão regidos pela Lei Municipal n° 6856, de 9 de março de 2017. 
 

Art.3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 

Criciúma, 21 de janeiro de 2025. 
 

VAGNER ESPINDOLA RODRIGUES - Prefeito do Município de Criciúma 
GEOVANA BENEDET ZANETTE - Secretária Municipal de Educação 
/erm. 
 

Portaria 
Governo Municipal de Criciúma 
 

PORTARIA SG/Nº 1/25, DE 16 DE JANEIRO DE 2025. 
 

Dispõe sobre designação de fiscal titular e de fiscal suplente. 
 
A FUNDAÇÃO CULTURAL DE CRICIÚMA, no uso de suas atribuições legais em conformidade com o art. 52, II, da Lei Orgânica Municipal,  
 

Considerando o art. 7º da Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021, que dispõe que caberá à autoridade máxima do órgão ou da entidade, 
ou a quem as normas de organização administrativa indicarem, promover gestão por competências e designar agentes públicos para o 
desempenho das funções essenciais à execução desta Lei, 
 

Considerando o art. 68, do Decreto SG/nº 1415/2024, de 8 de julho de 2024, 
 

Considerando o Processo G-Doc GAAL-16/2025, da Fundação Cultural de Criciúma, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1° Designar, CINTHIA FRANCO DE OLIVEIRA TEODORO, matrícula nº 66112, para acompanhar e fiscalizar, na qualidade de titular, 
os contratos nº 016/FCC/2024, 008/FCC/2024, 006/FCC/2022, 007/2024 e 005/FCC/2022. 
 

Art. 2° Designar, CÁSSIA BEATRIZ VILLAIN, matrícula nº 66398, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução dos contratos 
acima descritos nos impedimentos legais e eventuais do titular. 
 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e terá vigência até o vencimento do contrato e de sua garantia quando 
houver. 
 

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Criciúma, 16 de janeiro de 2025. 
 

CRISTIANE MACCARI ULIANA ZAPPELINI - Presidente Fundação Cultural de Criciúma 
JRM/gam 
 

Aviso de Suspensão de Licitação 
Governo Municipal de Criciúma 
 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/FUNSAB/2024 
 

(Processo Administrativo n.º 688982) 
 
O MUNICÍPIO DE CRICIÚMA, torna público que SUSPENDE, por tempo indeterminado, a abertura do edital supracitado, que tem como 
objetivo a contratação de empresa especializada, para execução de limpeza urbana, compreendendo mão de obra, 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

5 

5 

 

 

equipamentos/maquinários e todos os acessórios necessários a perfeita execução dos serviços no município de Criciúma/SC, para 
ajustes que evitem vícios no processo licitatório. 
 
Criciúma, 22 de janeiro de 2025. 
 
CLEITON LINO RODRIGUES - AGENTE DE CONTRATAÇÃO E PREGOEIRO DO MUNICÍPIO 

 

Edital de Intimação 
PROCON- Programa de Proteção e Defesa do Consumidor 

 

EDITAL DE INTIMAÇÃO 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICIÚMA/SANTA CATARINA. COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR. Rua 
Henrique Lage, nº 267, Bairro Centro, Criciúma/SC. Coordenadora Executiva do PROCON: Nadir Ferreira Zappellini. EDITAL DE 
NOTIFICAÇÃO. Informamos que o Órgão de Proteção e Defesa do Consumidor do Município de Criciúma, diante das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 33 do Decreto nº. 2.181/97 instaurou Processo Administrativo REC Nº 3/2025. Reclamante: CRISTIANI DE 
SOUZA JOSE. Reclamada: CLOSET D ELAS MODA FEMININA LTDA.  
 
Por intermédio do Presente, a Reclamada acima identificada, com endereço incerto e indeterminado, fica INTIMADA da audiência 
conciliatória que realizar-se-á no dia 06/02/2025 às 15:00 horas, na sede do PROCON. O não comparecimento na audiência previamente 
designada, considerar-se-á como revel, bem como importará em confissão quanto à matéria de fato, nos termos do art. 9º da Lei 
Municipal n° 6.446/2014.  
 
Criciúma (SC), 20 de janeiro de 2025.  
 
Jair Augusto Alexandre– Coordenador Executivo do PROCON 

 

Edital de Convocação 
Governo Municipal de Criciúma 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2025 
 
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 10/2024 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRICIÚMA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a legislação pertinente, bem como com o 
que dispõe o EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 10/2024, homologado o resultado final pelo Decreto SG/Nº 109/25, 
de 13 de janeiro de 2025, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo Seletivo Simplificado para 
comparecer, na data e horário constantes no Anexo I, no Salão Ouro Negro, do Paço Municipal, sito à Rua Domênico Sônego nº 542 – 
Bairro Santa Bárbara, para entregar a relação de documentos prevista no Anexo II e realizar a escolha de uma das vagas constantes no 
Anexo III. Para fins de maior eficiência, será realizada tentativa de contato com cada candidato através de aplicativo de mensagens de 
celular, momento em que serão repassadas todas as instruções necessárias para que o mesmo providencie os documentos elencados, 
assim como fornecimento da Declaração para Abertura de Conta-salário, que deve ser aberta na Caixa Econômica Federal antes da 
escolha da vaga. O candidato deverá comparecer na data e horário previstos no Anexo I munido de todos os documentos solicitados 
no Anexo II, em vista de fato que a contratação será realizada concomitantemente à escolha da vaga. Caso não respeite as disposições 
acima citadas, poderão haver prejuízos ao candidato. Ademais, o candidato deverá estar integralmente apto para início imediato, tendo 
em vista a imprescindível necessidade da Secretaria Municipal de Educação, de modo que todos os casos de afastamento legal (licenças 
saúde, maternidade, entre outras) que impossibilitem a apresentação imediata em sala de aula serão analisados por meio de Protocolo 
Digital, impedindo o candidato na escolha da vaga neste primeiro momento. 
 
Art. 1º Fica determinada a convocação para escolha de vagas no cargo de Professor ACT dos demais candidatos relacionados, 
classificados no EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 10/2024, com data de início da contratação prevista para 04 de 
fevereiro de 2024: 
 
 
 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

6 

6 

 

 

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - 05 VAGAS 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASS. 

79405 ROSINEI TERESINHA MARGOTTI DARELLA LORENZIN FERNANDES 1 

81594 MARIA LUÍZA DA SILVA 2 

79923 RAFAEL KESTERING FELIZARDO DOS SANTOS 3 

81163 JOSÉLIA LARIA BOSIO 4 

78970 LEILA MARIA DA SILVA 5 

 
PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA - 07 VAGAS 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASS. 

81272 ANDRESSA CORONEL OVELAR 1 

81150 LUCAS DA ROSA DUARTE* 2 

79185 JÉSSICA RONCHI DAGOSTIN 3 

80939 ANA PAULA TAVARES 4 

78935 PAULA ROCHA MARIANA 5 

78805 GILMAR BORGES JUNIOR 6 

80537 DANIELLA LETICIA CHAVES DA ROSA 7 

81135 CAMILA DA SILVA LAPOLLI** 8 

 
PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA E LÍNGUA INGLESA - 01 VAGA 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASS. 

81096 SAIONARA FELISBERTO SALVADEGO TOPANOTTI 1 

 
PROFESSOR DE MATEMÁTICA - 10 VAGAS 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASS. 

79626 EVANDRO BITENCOURT MAGAGNIN 1 

80702 JÉSSICA NECKEL CAVALHEIRO VENTURIN 2 

80363 ANA PAULA ALVES DA SILVA 3 

81431 ÁGATHA DE SOUZA NIERO 4 

79503 LIZ JUSTINO FERNANDES 5 

79762 CRISTIANE CYPRIANO DA SILVA 6 

80784 RITIELE DA SILVA GOULART MILANEZ 7 

81301 PATRICK LEANDRO FELIPE* 8 

80086 MONICA CASTAGNETTI CARVALHO 9 

79243 JADNA DOLVINA DE CARVALHO** 10 

VAGA RESERVADA PARA PCD 

79470 JOSÉ CARLOS FERRAREZI 1 

 
PROFESSOR DE CIÊNCIAS - 12 VAGAS 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASS. 

80322 ROBSON CREPES CORRÊA* 1 

81365 AMANDA VIEIRA MATIOLA 2 

79761 REJANE DE FIGUEIREDO SELDENREICH 3 

81430 ALLAN MINATTO COLLODEL 4 

80027 JULIANA MANOEL ROSSO 5 

80835 ELAINE PUZISKI VARELA 6 

81095 MICHELE LODETTI SEMPREBOM MARIANO* 7 

79192 MIRIAN DA SILVA ALÉSSIO 8 

80391 DÉCIO ESCOBAR DE OLIVEIRA LADISLAU 9 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

7 

7 

 

 

81020 CAROLINE MAGAGNIN ZOCCHE 10 

81157 AMANDA FRITZEN 11 

79632 SANDRA RODRIGUES RIBEIRO** 12 

80441 CAROLINE DE SOUZA BALDESSAR** 13 

VAGA RESERVADA PARA PCD 

79198 MARILEIA REGINA NUNES GHISI 1 

 
PROFESSOR DE GEOGRAFIA - 13 VAGAS 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASS. 

80775 CRISTIAN FIRME* 1 

79664 STEPHAN BRIAN SOARES 2 

79220 RENATO DE BEM MARCELINO 3 

80977 ALBERTINA FERNANDES IDIO TEIXEIRA 4 

80948 LUCIANO DUARTE* 5 

81180 CARLA ROSANA SAMPAIO SODRÉ 6 

79245 LEONARDO AUGUSTO DE SOUZA 7 

81528 MONALISA FERNANDES DOS PASSOS MARIA 8 

81321 MARION MATDORF TEIXEIRA 9 

81251 NILMAR OLIVEIRA DOS SANTOS 10 

79842 MARIA HELENA ANTUNES 11 

80549 HENRIQUE BERTO DOS SANTOS 12 

79603 GENÉSIA MARIA DE ALBUQUERQUE*(**) 13 

80402 KÁTIA CRISTINA GONÇALVES MOTTA** 14 

79099 ALESSANDRO DA SILVA NINES** 15 

VAGAS RESERVADAS PARA PCD 

79099 ALESSANDRO DA SILVA NINES 1 

 
PROFESSOR DE HISTÓRIA - 07 VAGAS 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASS. 

80289 CAMILA EVARISTO DA SILVA 1 

80613 FERNANDO BARROS MARTINHAGO 2 

80315 EDSON ZILLI* 3 

79414 GILVANI MAZZUCCO JUNG 4 

81686 MAICON DE FARIAS VALSECHI 5 

79665 STEPHAN BRIAN SOARES 6 

80348 RAIANY CECCONE PESCADOR 7 

81165 ARIEL ALVES MEDEIROS** 8 

 
PROFESSOR DE ARTE - 25 VAGAS 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASS. 

79705 ELOISE SALVARO LOCATELLI* 1 

80427 GISELE CARDOSO PATRICIO 2 

79033 ANDREZA DE OLIVEIRA 3 

80362 MAIARA DA SILVA DE SOUSA GOULART 4 

78808 ALINE DA SILVA ALBANO 5 

81478 NEUMAIER ANGELICA NEUMAIER* 6 

81121 BRUNA GUOLLO PATRICIO 7 

81797 SCHEILA DA SILVA BITTENCOURT JUST 8 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

8 

8 

 

 

78790 TALIA JEREMIAS 9 

80945 VERIDIANA COSTA DO NASCIMENTO 10 

81066 GISLAINE DOS SANTOS DA ROSA 11 

80599 JOSÉ ROBERTO ROQUE 12 

81476 MICHELE DE MAGALHAES DE OLIVEIRA E SILVA 13 

81242 CARLA ESPINDOLA 14 

79257 KATIUSCIA ANGÉLICA MICAELA DE OLIVEIRA* 15 

79282 CAMILA DE CARVALHO VIEIRA* 16 

80277 BRUNA RODRIGUES PAIVA POLMANN 17 

80320 THAÍS KLIMA MACHADO* 18 

79532 MIRELLA DOS SANTOS DA SILVA ZANETTA* 19 

81685 VANESSA FONSECA PEREIRA* 20 

81393 JESSICA MENDONÇA DA SILVA 21 

79638 MÁRCIA MARIA VIEIRA 22 

81085 CAMILA DE MELLO CONSTÂNCIA 23 

80475 DAIANE MARCELLO HILARIANO*(**) 24 

78847 TAILAN BORGES ELIAS*(**) 25 

79340 JESSICA BIFF PAGANI MARQUES** 26 

80369 DENISE MATOS DA SILVA** 27 

81632 JÉSSICA HOMEM HECK** 28 

81617 KELEN PERES CIZENSKI DEMÉTRIO*(**) 29 

79946 MARÍLIA PEREIRA SOUZA** 30 

80207 CINTIA DA ROSA LIMA*(**) 31 

79172 MARIA ISABEL CARDOZO** 32 

81236 SIMONE BEATRIZ GUEDES*(**) 33 

81233 RENATA RUBIA PERUCHI DUARTE** 34 

81587 GLAUCIA DA SILVA** 35 

VAGA RESERVADA PARA PCD 

79257 KATIUSCIA ANGÉLICA MICAELA DE OLIVEIRA* 1 

81632 JÉSSICA HOMEM HECK 2 

80207 CINTIA DA ROSA LIMA*(**) 3 

79352 CELIANDREIA ZANIBONI** 4 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - 22 VAGAS 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASS. 

78814 ERIC DAROS COELHO 1 

80025 JOSELAINE SCHUTZ ROSA 2 

81137 ROBERTO ZANELATO BORGES* 3 

80376 AMANDA DA ROSA TEIXEIRA 4 

78968 FRED MAICON DAMBROS 5 

81445 LUIS FELIPE CETTOLIN 6 

79731 KELLEN FERREIRA SANTOS 7 

78795 JEFERSON FRAGOSO DE MOURA JÚNIOR 8 

81214 ANA LÚCIA DE BEM MENEZES COLONETTI* 9 

81688 CECÍLIA DA SILVA PATRICIO MARCELO 10 

79468 RAFAELA BITENCOURT THOMAZ 11 

79989 EDUARDA GUESSI DUMINELLI* 12 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

9 

9 

 

 

80375 VITORIA ALFREDO BELTRAME 13 

80651 TELMA REJANE TROMBIN* 14 

80836 MARCO ANTONIO NUNES 15 

79961 ANA LUÍSA GOULART 16 

78967 ANDERSON INNOCENTE COLOMBO 17 

79592 LAURO ANTONIO LARA 18 

80540 RODRIGO BONFANTE LEANDRO 19 

80661 MARCOS MEDEIROS PEREIRA 20 

79823 ALLAN REZENDE ANDRADE 21 

79512 ANA PAULA DE OLIVEIRA TEIXEIRA** 22 

81097 MAICON ANDREI SOUZA EGEWARTH** 23 

80513 ANDRIELI SCHMIDT** 24 

79328 FRANCIELE MEZZARI RONCHI** 25 

VAGA RESERVADA PARA PCD 

78781 MARIA EDUARDA NUNES GARCIA 1 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 1º AO 5º ANO - 149 VAGAS 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASS. 

   

79756 ELIVETE NUNES SERAFIM 1 

79344 GIZELLI KEMPER GABRIEL 2 

80078 JANAINA NUNES LIMA* 3 

79828 MARIA ISABEL MARCON MARCELINO DOS SANTOS 4 

78854 CARMELITA BARRETO LUCIANO 5 

79716 GREICIANE MEDEIROS FRANCISCO DE MELLO 6 

80240 SANDRA FELISBERTO MORAIS MELLER 7 

79222 LISANDRA PETRY MARTINS 8 

79725 ANA CRISTINA DOS SANTOS GIASSI 9 

79232 MICHELE CARDOSO GONÇALVES 10 

80148 ANDRELAINE DE OLIVEIRA FELIPPE DA ROSA 11 

80447 MAÍRA DE SOUZA ISIDORIO* 12 

79059 MARINA DAMINELLI ZANETTE 13 

81723 RENATA GOULART CARDOSO COLOMBO* 14 

80983 CIRLEI ADRIANA PADILHA* 15 

79667 FRANCIELE APARECIDA ROMAGNA ROSSETTI* 16 

79738 SIMONE GOULART JOAQUIM MOTTA 17 

79701 MARIA DO CARMO DE BRIDA* 18 

81040 POLIANA BET 19 

78860 ANA CLAUDIA PEDROSO DEL CANALI DOS SANTOS 20 

80181 TALYTA FELIZARDO MENDES MEZZARI 21 

79832 RAQUEL POLICARPI DA SILVA* 22 

81423 JENIFER DA ROSA TAVARES 23 

81108 FRANCIELE SCHIPINSKI RODRIGUES 24 

81037 MAIARA MACCARI GERHARDT 25 

81460 MAINARA PETROSKI DA SILVA 26 

80617 IGOR MACHADO DA ROSA 27 

78899 LARISSA RODRIGUES MAXIMIANO VITALI 28 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

10 

10 

 

 

81109 JUCILANI VICENTE DA ROCHA 29 

80241 SIMONE CAETANO FERNANDES 30 

81699 FRANCINE ADRIANO BARBOSA 31 

81555 STELA CRUZ DOS SANTOS 32 

79551 ADRIANA TEREZINHA DE LIMA 33 

80415 ROBERTA RISSI TROMBIN 34 

81231 GIOVANIA SILVEIRA 35 

79408 LIA BETIM DO PRADO 36 

80981 FABIANA SISTE MONTEIRO 37 

80072 MARCIA DONARI ULIANO 38 

81153 ANA PAULA MARIOTT DAL TOÉ 39 

79321 DAIANE GONCALVES PEREIRA* 40 

79601 ELIZIANE DE BRITTOS GAVA 41 

80316 RAFFAELA INÁCIO* 42 

80815 ANDRESSA COSTA DE SOUZA VIRTUOSO 43 

79169 TAMIRES PEDRO MARTINS NIERO 44 

79865 REBECCA RACHEL HEREIBI 45 

79637 ELIANA LUCAS CASTAGNETTI 46 

81640 PATRICIA DA ROCHA FRANCELINO* 47 

81050 CARINA MANIQUE FERNANDES 48 

80293 NARILDA ELIAS VIEIRA 49 

79752 ANA ALICE DE MELLO RODRIGUES* 50 

79234 RAFAELA CRISPIM* 51 

80435 ADRIANA MACHADO LIBERATO PURKHARD 52 

79483 LUZIA HONORATO DA ROCHA* 53 

79958 TATIANE CARDOSO CUSTÓDIO* 54 

81190 VANESSA MEDEIROS PADILHA 55 

79081 CAROLINA MATIAS DUARTE 56 

81684 PAMELLA COSTA DE FREITAS VIEIRA 57 

79495 JUCILENI MARANGONI COSTA 58 

80972 CLEUSA RZATKI DA SILVA 59 

79411 LUCI MARI SEHN 60 

79209 DANIELE CARBONELL BRITES 61 

78884 ANDRESA ROSSO MIRANDA 62 

79084 FABIANE HONORATO 63 

80588 GISLAINE MARQUES FERNANDES 64 

79380 GISELE DE ARAUJO DA SILVA 65 

79596 MONICA DA SILVA DE MESQUITA 66 

81764 KAROLLYNE ARAÚJO CUSTÓDIO DOS SANTOS 67 

80607 LUANA VIEIRA BAZZO 68 

80615 FRANCIELI GESSER DA SILVA 69 

79332 BÁRBARA BARONI WARMLING 70 

81171 MARIANA TAVARES DE ALMEIDA 71 

79135 ANDREA LUZIA MAFIOLETTI VIEIRA 72 

81763 EDIVÂNIA TEIXEIRA MORAES 73 

79437 RITA DE CASSIA MELLO DA SILVA 74 

80797 LILIAN OLIVEIRA PIAZZA MARTINS 75 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

11 

11 

 

 

81706 ADRIANA AMARAL SANTOS GARLINI 76 

79449 SARA FLORESTA DOS SANTOS 77 

79281 CAMILA DE CARVALHO VIEIRA* 78 

79355 CAROLINE MARIANO MEDEIROS 79 

80579 JOICE PATRICIO RODRIGUES 80 

79300 VÍVIAN CESCA BATISTA 81 

81462 BRUNA COELHO VASSOLER ZUCHINALI* 82 

81169 ADRIELE SILVA DE CASTRO 83 

81730 DEISE MARI OLIVEIRA DA COSTA DE SOUZA 84 

80627 LARISSA MARQUES 85 

78914 PATRICIA LUCIMARI FERRARI DE OLIVEIRA 86 

81580 SIMARA ANTUNES MIGUEL MILAK 87 

78833 CLAUDIA NASCIMENTO VIEIRA 88 

80074 KARIZE FERNANDES DOS SANTOS 89 

80238 VANESSA MACHADO DE OLIVEIRA 90 

78850 GESICA BERNARDO SCHNEIDER PAZZINI 91 

80000 SARAE DE JESUS ANTUNES* 92 

81388 JOICE SCARPATO 93 

79193 MONIQUE HELEN ALFREDO 94 

80409 ISABEL CRISTINA TINELLI PEDROSO 95 

79996 EDNA BURIGO* 96 

80719 GIOVANA CRISTINA DARABAS CARRADORE 97 

81369 ANGELITA FELIZARDO ANDRÉ 98 

80038 CRISTIANE DE MEDEIROS PIZONI CAMILO 99 

81821 SIRLENE DA ROSA RIBEIRO 100 

79994 RENATA SEBASTIANA LIMAS 101 

81004 MANUELA HELENA DA SILVA 102 

80930 NORBERTA BENTO DE SOUZA JOSÉ 103 

80912 KARINA BRAZ GOMES 104 

79452 SUZANA APARECIDA DE SOUZA MEDEIROS* 105 

79472 ANA CAROLINE ELIAS 106 

79402 GLÓRIA APARECIDA DA COSTA PATRICIO SERGIO 107 

80129 NAIÁ ANACLETO BERNARDO 108 

80804 AMANDA DAMINELLI ZANETTE 109 

80864 ELEN MARTINS PATRICIO 110 

80636 ANA PAULA DE SOUZA TEIXEIRA JOAQUIM* 111 

79562 FLAVIA ARMINDO 112 

79004 JOICE CAMPOS DA SILVA 113 

79508 MICHELLE CRISTHINE PEREIRA DA SILVA BEZERRA 114 

81748 BRUNA GHISLANDI FARIAS 115 

79090 VANESSA DAVID ROSSETI 116 

81245 LOECIR PEREIRA JUNG 117 

81187 ROSELAYNE SABINO MORAES* 118 

81279 ELIÉGE BÖGER* 119 

80370 LAIANE FRANÇA MARTINS MOTTA 120 

81253 GRAZIELA RAULINO 121 

79555 FABIANA BORGES JORDAO 122 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

12 

12 

 

 

80187 GISELE JOAQUIM DA SILVA 123 

81428 LILIANE BEKER MACHADO* 124 

79618 ANA PAULA JOAQUIM LIMA 125 

80385 MAIARA DENSKI BORGES 126 

81563 JULIA GRAZIELA DA SILVA 127 

80123 MANUELA NUNES DE SOUZA 128 

80570 EDUARDA ASSIS DA SILVA 129 

80782 LETÍCIA MARANGONI WITT 130 

79755 SIBELE GUEDIN CUSTÓDIO* 131 

81225 NELCA GIORGIANA FIGUEREDO 132 

80037 SAMIRA EUZÉBIO ANSELMO 133 

80685 BRUNA VIANA PAGANI SCOTTI* 134 

78882 BRUNA MARCELO DA SILVA* 135 

79930 JOSEANE GONÇALVES RONSONI 136 

80635 VALQUIRIA PEREIRA 137 

80592 MARIANE WOJAHAN E SILVA 138 

80054 MICHELE APARECIDA SOARES DA SILVA 139 

78829 LUANA ANACLETO BOTTINI* 140 

81501 MARIA JOSÉ DE JESUS DOS SANTOS** 141 

80434 EDNA VIEIRA ALVES** 142 

78845 JUCÉLIA WILLEMANN ALBINO** 143 

80606 MARA LUCIA PEREIRA CESINO** 144 

79187 DEBORA DOS REIS SANTOS** 145 

79093 CRISTIANE FREITAS DA SILVA DUARTE** 146 

81557 ELLEN MATOS FRIGO MELO** 147 

79722 SANDRA APARECIDA MOTA** 148 

79438 DANIELA TEREZA INACIO NOGUEIRA** 149 

79103 GABRIELA FORMANSKI DE SOUZA*(**) 150 

79810 CARINE PACHECO ALVES** 151 

81655 MARIANA RONCHI*(**) 152 

79670 WANALITA ANDRES VIANA DA SILVA** 153 

78810 GABRIELA DE SOUZA** 154 

81295 CINTHIA SILVEIRA** 155 

80720 SILMARA MACHADO MELO** 156 

79662 DYENIFFER SIMÃO SANTHIAGO** 157 

79993 LARISSA ROSA BRIGIDO** 158 

79330 LISANDRA CAETANO MATIAS** 159 

80156 BIANCA PEREIRA NAGEL** 160 

80933 ARLENE NUNES DE RAMOS*(**) 161 

78992 ANDRÉIA DE LIMA** 162 

78792 TAMIRES GONÇALVES VENSON*(**) 163 

80418 INGRID ROUSSENQ FORTUNATO MARTINS** 164 

79271 NADYA ZABOTE*(**) 165 

81698 JAQUELINE SERAFIM** 166 

80191 VANUSA MARTINS DA SILVA** 167 

80793 ELIETE LEANDRO STEFENETI** 168 

79283 IVANETE GUIMARÃES MACHADO*(**) 169 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

13 

13 

 

 

79106 ADILAINE APARECIDA VIEIRA BARBOSA DA SILVA** 170 

79918 FERNANDA KANAREKI** 171 

80989 MARIA CRISTINA DA SILVA** 172 

80508 PATRICIA CORREA COLOMBO** 173 

VAGAS RESERVADAS PARA PCD 

81699 FRANCINE ADRIANO BARBOSA 1 

79483 LUZIA HONORATO DA ROCHA* 2 

80000 SARAE DE JESUS ANTUNES* 3 

80912 KARINA BRAZ GOMES 4 

80385 MAIARA DENSKI BORGES 5 

80606 MARA LUCIA PEREIRA CESINO 6 

79000 ÉRICA HENRIQUE RODRIGUES 7 

80726 SABRINA BERNARDES TEIXEIRA* 8 

80889 NAIEL TERESINA VARELA DA SILVA SCHEFFER 9 

79917 ISABEL ALEXANDRE DE SOUZA MANARIN** 10 

81438 KARINA MARTINS FORTUNA*(**) 11 

78941 KATHINA BARBOSA DO NASCIMENTO** 12 

78931 GLAUCIA PEREIRA MOREIRA VICENTE** 13 

 
*Candidato preliminarmente impedido à assunção da vaga, não havendo transcorrido o prazo de 12 meses de seu desligamento, 
conforme os termos do §2º do art. 4º da Lei 6856, de 09 de março de 2017, com redação dada em decorrência do Termo de Ajustamento 
de Conduta – TAC assinado em 2016. 
 
**Candidato convocado em âmbito precautelar, considerando, exclusivamente, a existência de candidatados preliminarmente 
impedidos à assunção da vaga. Esta modalidade de convocação não gera, por si só, garantia à escolha de vagas, somente sendo 
procedida à contratação caso restar efetivamente comprovado a existência de inaptidão dos candidatos anteriores, na lista de 
classificação, nos termos do §2º do art. 4º da Lei 6856, de 09 de março de 2017, com redação dada em decorrência do Termo de 
Ajustamento de Conduta – TAC assinado em 2016. 
 
Art. 2º Até composição integral do quadro de agentes temporários, para a função de professor, fica determinada a convocação dos 
candidatos abaixo relacionados. 
 
PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - 05 VAGAS 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASS. 

79447 IZABEL CRISTINA SANTIAGO 6 

80969 EDNA APARECIDA SOARES VIEIRA 7 

80464 JUCELIA BORGES FERNANDES 8 

80188 KAREM MARGARETH LIMA FERREIRA 9 

79882 TAMARA FERREIRA DA SILVA 10 

80855 MARCIO JOSÉ DOS SANTOS FILHO 11 

79700 DÉBORA CRISTINA VASCONCELOS DO NASCIMENT 12 

79158 RAQUEL CAMPANATE LESSA 13 

79366 RUVIA RAFAELLE PIMENTEL PEREIRA 14 

79523 MARIA CELENE PETRY* 15 

79729 EDUARDO FABIANO LOPES 16 

81547 RODRIGO DO NASCIMENTO DUARTE 17 

78846 PAULA BRILLINGER RODRIGUES 18 

79740 MORGANA BATISTA PEREIRA 19 

81092 CÂNDIDA MÁRCIA DE LEMOS RODRIGUES 20 

81577 CRISTINE PEREIRA DA ROSA DE MIRANDA 21 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

14 

14 

 

 

78948 ALINE MEDEIROS RODRIGUES 22 

81710 FERNANDA WINCKLER DE BEM FERMINIO 23 

81691 SAMARA MADEIRA TAVARES 24 

78906 ROGER LOPES LEITE 25 

81505 GISLAINE EUFRASIO MACHADO 26 

 
PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA - 07 VAGAS 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASS. 

79809 BEATRIZ DE COSTA HUBBE PACHECO 9 

81016 CAROLINA PINHEIRO BARROS 10 

80956 HELENA RAMOS 11 

79659 MAFALDA DE SOUZA SILVANO 12 

79874 LIONARA TAIS WEBER 13 

81033 MARIANE DE OLIVEIRA FILASTRO 14 

79496 PRICILA NOLA GUIDARINI 15 

80686 EDNA DE SOUSA FRANCISCO 16 

79530 ANDRESA MARCOS MACHADO 17 

80466 GIANA MEDEIROS 18 

79935 IZABEL CRISTINA VIEIRA 19 

81690 LUCIANE CRISTINA MARCOS 20 

79315 PATRÍCIA TOMELIN* 21 

79480 ÉRIKA SANDRA DE SOUZA CORRÊA 22 

81226 NEIDE RIBEIRO* 23 

79599 PEDRO MARCELO GENOVENCIO RITA 24 

80924 JORGE LUIZ FERNANDES SAVI 25 

80073 MARCIA DONARI ULIANO 26 

80372 MARCOS PAULO BORGES ZANETTA 27 

79728 EDUARDO FABIANO LOPES 28 

81123 BRUNA GUOLLO PATRICIO 29 

81573 SAIONARA FELISBERTO SALVADEGO TOPANOTTI 30 

 
PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA E LÍNGUA INGLESA - 01 VAGA 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASS. 

81598 MARIA APARECIDA ROCHA 2 

79481 ÉRIKA SANDRA DE SOUZA CORRÊA 3 

81592 SUELLEN SCREMIM PEDROSO 4 

81756 MORGANA RÉUS DE SOUSA 5 

80837 SANDRA LEILA FELISBINO BALDIN 6 

80632 MILENA PIRES DE MORAIS MARTINS* 7 

80555 MARIVETE JOAQUIM BENTO* 8 

80886 SAMIRA DA SILVA SALVADOR 9 

79696 RENATA LESSA MARCON 10 

80875 ANTHONY ROMEUS 11 

80757 VAGNER DE OLIVEIRA MARCIANO 12 

79550 SANDRA TAVARES 13 

80882 SÉRGIO LUIZ UGIONI 14 

78789 GIÓRGIA NUNES 15 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

15 

15 

 

 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA - 10 VAGAS 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASS. 

81847 LUCAS GUIDO DE BITENCOURT 11 

80675 FERNANDA MARTINS BONFANTE* 12 

79244 MATEUS GONÇALVES CYPRIANO 13 

81285 JAQUELINE RONCHI MARTINELLO DE OLIVEIRA 14 

79600 ANA LUCIA NUERNBERG BRISTOT* 15 

79068 RENATA COLOMBO FERNANDES ALEXANDRE 16 

81714 BRUNA ANTUNES CORRÊA MONTEIRO* 17 

80314 IZADORA FELISBERTO MARTINS 18 

79781 GUSTAVO RODRIGUES GOMES 19 

80257 SABRINA SANTOS DE MATOS 20 

80193 CRISTIAN MOREIRA DE SOUZA 21 

81131 CRISTIAN GARCIA NUNES* 22 

81727 ADRIANA MACIEL SALVAN 23 

78828 LUCIMARA MUZYKANT DA SILVA 24 

81059 MARIELA FERNANDES FAGUNDES 25 

78996 KATELYN LUZIA DOS SANTOS DABOIT 26 

79920 JOÃO VITOR GUERRA MACHADO 27 

79484 EDNA CASAGRANDE BONETTI* 28 

80730 RHÍLARY SANTOS VIEIRA MAGAGNIN 29 

81395 VITÓRIA ZAMPIERE DE AGUIAR 30 

78806 MARIANA PIAZZA 31 

79470 JOSÉ CARLOS FERRAREZI 32 

81084 EMILLT VICENTE DE FREITAS 33 

79721 CLAUDIA CONSTANTINO UGIONI LOPES* 34 

80215 KARINA ROSSA 35 

81000 EVERTON DA CONCEIÇAO DA SILVA 36 

VAGA RESERVADA PARA PCD 

81651 JUCÉLE MARTINS DA SILVA COELHO 2 

80509 MOISÉS ELIAS 3 

 
PROFESSOR DE CIÊNCIAS - 12 VAGAS 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASS. 

80079 SALOÁ TEIXEIRA REZENDE 14 

79198 MARILEIA REGINA NUNES GHISI 15 

81738 TALITA MACHADO ELIAS 16 

80758 LIZE CANCELIER CALDAS* 17 

81610 MONIQUE CATANEO MARCELINO CARDOSO* 18 

81087 SILVANA BELMIRO DE SOUZA VARGAS 19 

80194 JEFERSON XAVIER VICENTE 20 

80357 CARINE APARECIDA VANIN TOLDO 21 

81076 ANA DÉBORA OLIVO PANCIERA* 22 

80772 JOEL DE SOUZA JOAQUIM 23 

81098 DEBORA BIZ SCOTTI 24 

81290 RAFAEL CASAGRANDE DA ROSA 25 

79569 LARISSA DE AGUIAR BOFF 26 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

16 

16 

 

 

79421 CARLA SABRINA DA SILVA 27 

81533 VERIDIANA ROBETTI* 28 

80083 ADRIANO BARROS DA SILVA 29 

81372 BRUNO CESAR GARCIA 30 

80656 BEATRIZ LUIZ SEBASTIÃO 31 

79336 ADRIELE DE CARVALHO GOULART CAMPOS 32 

79398 SAVANA BERNARDO ALFREDO 33 

80516 DÉBORA PADILHA TEIXEIRA 34 

79536 DILAMAR RODRIGUES ACOSTA 35 

79864 JESSICA BITENCOURT GOULARTE FERRAREIS 36 

81140 DICIANE APARECIDA BARP PASINI* 37 

80525 CINTIA MÁXIMO DE SOUZA 38 

VAGA RESERVADA PARA PCD 

81738 TALITA MACHADO ELIAS 2 

79398 SAVANA BERNARDO ALFREDO 3 

 
PROFESSOR DE GEOGRAFIA - 13 VAGAS 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASS. 

81297 FABIANO FERREIRA RAMOS 16 

81774 JULIANO GORDO COSTA 17 

80108 LUAN BATISTA DA CUNHA 18 

81069 MARCELO FRANCISCO COSTA 19 

81593 LUCAS AUGUSTO DOS SANTOS CAMARGO 20 

81218 GABRIEL DA SILVEIRA ANGELO 21 

80910 VALME CARRER 22 

79422 SUELEN AMORIM MILIOLI 23 

79393 MARCOS ANTONIO SILVA MARQUES 24 

81119 ANA CAROLINA CARDOSO DA SILVA 25 

79207 VIVIANE ROMANCINI GRACIANO TEIXEIRA 26 

81464 EDERALDO DO NASCIMENTO DE SOUZA 27 

80318 EVANIELSON VIEIRA DA SILVA 28 

80844 VALDIRENE ALVES 29 

79230 RIANNE FERREIRA SANTANA 30 

78837 YARA INIS PACHECO 31 

81630 ALAN CRISTIAN DE LIMA GOULART 32 

81765 EVANDRO SPERFFELD 33 

81845 LILIANE DA SILVA DAGOSTIM 34 

78842 KERELIS DA ROSA ANTONIO* 35 

79145 DAVID BRUNO SILVA 36 

81382 FABRICIO DELFINO SARTOR 37 

81670 RITA IZÉ ROSA SARTOR 38 

79475 SANDRA REGINA DOS REIS FONSECA CECHINEL 39 

81550 JEFERSON FIRMINO* 40 

VAGAS RESERVADAS PARA PCD 

80536 RAFAEL JOSEFINO CARDOSO 2 

 
 
 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

17 

17 

 

 

PROFESSOR DE HISTÓRIA - 07 VAGAS 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASS. 

81435 NATHAN DAMAZIO 9 

79749 GLAUCO ROBERTO SALVAN* 10 

79254 CARLOS ROBERTO DOS SANTOS 11 

79816 WALLACE EDUARDO DA ROSA 12 

79517 REGINA SANTOS CONSONI DA ROSA 13 

79149 JULIANE BARTOCIAKI PACHECO MEDEIROS 14 

81807 LUCAS BIEGER RODRIGUES 15 

79867 SAMUEL DOS SANTOS RIBEIRO 16 

80270 BEATRIZ CASAGRANDE 17 

79213 MATEUS HENRIQUE MACHADO MINATTO 18 

79152 RODRIGO DE SOUZA 19 

79439 RITA DE CASSIA MELLO DA SILVA 20 

80565 DENISE TOGNON CADILHAC 21 

80217 GRASIELLE RODRIGUES DA SILVA 22 

80766 ALFREDO FERNANDES 23 

80687 LUCAS DE CASTRO ITAPOAN DA COSTA 24 

81192 NATALIA CORREA 25 

79760 JUCELIA DA SILVA DOS SANTOS VIEIRA 26 

80535 BRUNO MOREIRA CAROLA 27 

 
PROFESSOR DE ARTE - 25 VAGAS 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASS. 

79348 GIZELLI KEMPER GABRIEL 36 

81126 JESSÉ REZENDE FERREIRA 37 

81470 DANIELA DOS SANTOS PEREIRA 38 

81124 GEIZA SILVA DE JESUS VIANA* 39 

80803 ROSANA PERUCHI LUIZ 40 

78874 GUSTAVO MARCOS FERNANDES 41 

80517 LAURA MAY CORREA 42 

80287 LUCIANA DE BEM PASQUALI* 43 

81474 MARIA THERESA FERNANDES PHILIPPI 44 

81543 ROSILENE FATIMA ROSSI* 45 

79035 DENISE NONNENMACHER HILÁRIO ALBINO 46 

81161 SIMARA MORO 47 

80935 NAYSA MENEGON BIFF 48 

80022 BRUNA CARDOSO VARMELING 49 

80103 LEISLA COSTA PEREIRA* 50 

81719 MERI TEREZINHA AMARAL XAVIER* 51 

80507 DANIELA ROSS 52 

81628 SAMANTHA FERREIRA DA SILVA 53 

79926 KAROLINE GODOI SOUZA RICARDO 54 

81243 CLEIA APARECIDA RUFINO 55 

81366 GECI FATIMA DA ROSA 56 

81063 PRISCILA ANDRÉIA SILVERIO* 57 

79998 EVELYN PEREIRA GOMES DE SÁ* 58 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

18 

18 

 

 

80034 JULIO CESAR GONÇALVES SOARES 59 

79205 ROSILEI DOS SANTOS 60 

81006 MICHELLI ANDRÉIA SOUZA* 61 

79311 LEONARDO PINHEIRO* 62 

80568 TIAGO BARBOZA CRUZ 63 

81027 TAIS DOS SANTOS RABELO 64 

81358 SANELLI VIDAL ROSSO 65 

80544 ROSIMARI ESPINDOLA 66 

81219 MAGALLE DE FAVERI 67 

81750 BIANCA PHILIPPI MARTINS 68 

80049 SELMA SERAFIM 69 

79352 CELIANDREIA ZANIBONI 70 

VAGA RESERVADA PARA PCD 

80342 RAQUEL VAZ FRANCO DOMINGOS* 5 

81538 SANDRÉIA DE FARIAS MELLER 6 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - 22 VAGAS 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASS. 

79516 RODRIGO DE SOUZA RAMOS 26 

81649 JONATHAS DEVAI 27 

80954 LAYS LAURENTINO COSTA 28 

80495 RAQUEL ZILLI ZANETTE LARA 29 

79965 MARCELO FERNANDES 30 

81361 EDUARDO DANIEL RIBEIRO 31 

79960 DOUGLAS UGIONI MARQUES DE SOUZA 32 

81631 ETIENE ELIAS ONOFRE 33 

81841 FERNANDO DE BETTIO 34 

79255 KELVIN DA ROSA MACHADO 35 

81351 EDNA TONETTO FELTRIN 36 

80462 RAMON AURÉLIO HENRIQUE 37 

79625 EDNA GETNER MARCELINO 38 

80491 FLAVIA REGINA MENEGARO 39 

81645 LEONARA HOHENSEE 40 

79134 MAYCON GOULART 41 

81139 DICIANE APARECIDA BARP PASINI* 42 

79753 CLAIR CECHINEL RECCO 43 

80013 EDUARDO NOVAKOSKI GARCIA 44 

78781 MARIA EDUARDA NUNES GARCIA 45 

80709 EDUARDA ESPINDOLA MACCARI 46 

79225 EDIANA GONÇALVES PERON 47 

80962 WELEN PEREIRA DA SILVA 48 

81047 BARBARA BENEDET ELIAS 49 

80519 CINTIA CANDIDO VETTORAZZI 50 

81103 JOAN PINHEIRO BONETTI 51 

80111 SUIANE BERNARDO CUSTÓDIO 52 

79362 FLAVIA FRECCIA DE FREITAS TEIXEIRA 53 

80351 EDSON LUÍS FERREIRA DE LIMA 54 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

19 

19 

 

 

80621 THIAGO MACHADO DOS SANTOS* 55 

80512 CRISTIANE INNOCENTE COLOMBO 56 

81479 TACIENE MINOTTO ZANETTE 57 

80143 LUIZ GUSTAVO MARTINHAGO LOCKS* 58 

80483 KETULLI PACAGNAN FERNANDES 59 

81311 DEISE BATISTA SILVEIRA 60 

81198 LAIANE PEREIRA FERNANDES 61 

81339 RONALD DE SOUZA SOARES 62 

80820 MAELLEM ILIBIO DA SILVA 63 

VAGA RESERVADA PARA PCD 

80143 LUIZ GUSTAVO MARTINHAGO LOCKS* 2 

80328 LUCAS DE SOUZA GOULART 3 

81347 GIOVANI DAGOSTIN HAHN 4 

80420 LUCAS MACHADO FERNANDES 5 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 1º AO 5º ANO - 149 VAGAS 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASS. 

79318 MIRELLA MURIEL DA SILVA 174 

79000 ÉRICA HENRIQUE RODRIGUES 175 

80161 RENATA MARCELO DA SILVA 176 

79991 DENISE LUCRECIO MAGNUS DOS SANTOS 177 

80467 EMILI ALVES NAZARIO COLONETTE 178 

80726 SABRINA BERNARDES TEIXEIRA* 179 

80963 SARAH DE OLIVEIRA SANTOS SOUZA 180 

80829 VANESSA MASSIROLI 181 

81677 MICHELE DA SILVA CLAUDINO 182 

80871 LUMA DE OLIVEIRA 183 

80269 STEPHANY FAUSTINO ROSA 184 

80261 DAIANE RAMOS MONTOVANI 185 

79013 MARIA CAROLINA DOS SANTOS FRANCESCONI 186 

81235 ROSANE DIAS DA SILVA 187 

79231 REGIANE DE OLIVEIRA NASCIMENTO LEANDRO 188 

81065 ADRIANA DE FIGUEREDO ROSSO 189 

79371 JILVANA DOS SANTOS JOAQUIM MOREIRA 190 

79096 VIVIANE CECHELLA HORACIO 191 

79741 LIDIANA PORTO SIMON 192 

79323 JOSIANE SANTOS DA SILVA CANDIDO* 193 

80026 RENATA SOUZA 194 

79521 REGINA SANTOS CONSONI DA ROSA 195 

81637 JULIANA TEIXEIRA DA SILVA 196 

79208 KAIANE DE ANDRADE IGNÁCIA 197 

79246 INGRID STEFANE DE LIMA 198 

80714 GABRIELA DE OLIVEIRA DAGOSTIN* 199 

81811 GABRIELA DE MELO 200 

79732 KELLEN FERREIRA SANTOS 201 

81386 MARIA EDUARDA WATERKEMPER FERNANDES* 202 

79505 EMA GRAZIELA POSSOLI DOS SANTOS 203 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

20 

20 

 

 

78973 DÉBORA MATIAS CAROLLO GAZOLA* 204 

80042 TATIANE RODRIGUES OZÓRIO BONFANTE 205 

79778 MARA RUBIA REGINA DE FREITAS DE OLIVEIRA 206 

81148 KENIA DA SILVEIRA 207 

79658 ROSANE APARECIDA SIMÃO DA ROSA 208 

80619 ANDRÉIA BEZ FONTANA MOLON GUAREZI 209 

79360 SILVIA LETICIA BORGES DA SILVEIRA 210 

79488 GEORGIA PATRICE UGGIONI 211 

80708 DANIELA COLOMBO INÁCIO* 212 

79274 JUCIANE CRISTINA DA SILVA NICOSKI 213 

81345 ANDREZA DE ARAÚJO PEREIRA DOS SANTOS* 214 

80823 ADRIANA NUNES SILVEIRA 215 

81418 LIANA PACHECO 216 

80890 JANAINA RODRIGUES MADEIRA* 217 

79698 FABRICIA OZORIO ANACLETO TASCA 218 

80630 GIZELE MARQUES 219 

80727 CARLA FELISBINO SALVATICO DE LIMA 220 

79263 RENATA PEDROSO DOS SANTOS 221 

78880 MARCIANA SARTOR GOMES 222 

79715 MARINARA MARINA BORGES 223 

80419 NATALIA FABRIS MACCARI 224 

81726 ÉRICA BERNARDO ESTEVAM BOTEON 225 

79461 ROSEMERI GENUINO DA ROCHA 226 

81075 JESSICA JACKECHESKI SORATTO 227 

79683 BEATRIZ VITALI MACHADO 228 

81522 JOSEFA MAYLA DE MATOS RIBEIRO 229 

80889 NAIEL TERESINA VARELA DA SILVA SCHEFFER 230 

81788 EDNA LUCIANE GONÇALVES 231 

80041 GISLAINE TELLES 232 

80705 ELISABETE SANTIAGO TEREZA 233 

79346 GRAZIELA DE OLIVEIRA TEIXEIRA* 234 

81504 GRACIELI ALICE TRENTO DAGOSTIN 235 

79682 ELISÂNGELA NAZÁRIO GARCIA DA SILVA 236 

78919 PAULA MARTINS MADEIRA 237 

78932 SIBELE RODRIGUES MARCIANO 238 

81352 GISELE STANO RODRIGUES* 239 

78779 INAIARA FIGUEIREDO TRINDADE 240 

79091 JÚLIA EUGÊNIO FURLAN 241 

80045 MARIA GIULLYA DE FREITAS PEREIRA 242 

81167 VALENTINA MALGARISE DE OLIVEIRA 243 

81200 ABIGAIL MARECY CORREA DA SILVA 244 

80825 MARIA ALBERTINA CARBONI* 245 

80305 JUCILENE REGINA MOTA 246 

80923 RAMONA ENGLER MARCELINO DE MOURA 247 

80395 MARIA LEONOR RODRIGUES SERRA* 248 

79580 ANDRÉA MACHADO DOS SANTOS 249 

80321 LEIDIANE CANDIDO RÉUS 250 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

21 

21 

 

 

81074 PATRICIA MARCOS PAES 251 

79466 TAMIRIS MORAES SERAFIN 252 

79668 SUZANAH DIAS MARQUES COLLE* 253 

80290 SUELI MACHADO 254 

81396 LEILA BEATRIZ FREITAS SCHUTZ* 255 

79855 ROSINÉA LUCIANO MACHADO FERNANDES 256 

81143 MARIA MARCIANI FREITAS GUESSI DANIEL* 257 

81207 SILVANA DOS SANTOS RANACOSKI SCARPATTO 258 

80044 ROZENIRA MARLENE TEIXEIRA* 259 

81197 ANDRESSA MARTINS VIEIRA 260 

80055 GISLAINE MARTINS ELIAS 261 

79970 LILIANE MENDES FLORIANO* 262 

78951 ARIANA DIMAS EMERENCIANO ALVES 263 

80275 CARINA DE MEDEIROS PIZONI DE SOUZA 264 

78818 DANIELA DE SOUZA ISIDORIO* 265 

81794 VANDERLÉIA CABREIRA DAL MOLIM* 266 

80206 SAMARA CAMARGO FELISBINO* 267 

79943 LUCIANA HONORATO DA ROCHA 268 

80040 NATÁLIA NAGILDO SILVÉRIO* 269 

78903 THAMIRIS DO NASCIMENTO MELLER 270 

81422 MICHELE DE MELO NENES MACHADO* 271 

79782 JULIANA UGIONI DAMINELLI 272 

81728 JULIANA DA SILVA 273 

79814 VIVIANE VASSOLER DE SOUZA 274 

81195 ADRIANA GUESSI KAZIMIACK 275 

81454 CAROLINI ZANETTE BONFANTE 276 

79378 IDAIANE DA SILVA RODRIGUES 277 

79825 CRISTINA ROSANE MARQUES DA SILVA 278 

81545 MARIA EDUARDA CARDOSO DA CONCEIÇÃO 279 

80396 SUZANA DA SILVA GOULART DOS SANTOS 280 

79219 ADRIA VANUSA CORREA 281 

79520 ZITA VIEIRA GERVASIO PEREIRA 282 

78890 REJANE FELISBERTO 283 

80941 CELMA REGINA BIUDES 284 

79415 ADRIANA PIRES DOS SANTOS PEDRO* 285 

78820 DÉBORA BITTENCOURT 286 

79932 MARIA ALESSANDRA GOMES 287 

80461 MARIA HELENA DA SILVA 288 

80684 ANA PAULA BERTONCINE TEIXEIRA* 289 

80715 FRANCIELE CRISTINA RISSATO RODRIGUES* 290 

80786 PATRICIA DE CASSIA MARTINS 291 

80671 RAIKA MARQUES VALERIO DA SILVA* 292 

79153 ÂNGELA MARTINS DE LUCA FERRARI 293 

81786 GRASIELA LAURINDO GRACIANO CLARO* 294 

78838 FABIANA PACHECO DA CRUZ 295 

80840 TAIS MENDES PEREIRA ALVES 296 

81751 CRISTIANE GARCIA DE SOUZA 297 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

22 

22 

 

 

80153 GENAINA PATRÍCIO NASCIMENTO DE FREITAS 298 

80531 ANDREIA DE OLIVEIRA FRANÇA* 299 

80126 MARINA RODRIGUES DA SILVA SOUSA 300 

80664 VANESSA DA SILVA 301 

79356 FRANCIELI CORRÊA NASCIMENTO SKALEE* 302 

79026 CRISTINI SOARES DOS SANTOS TEODORO 303 

78979 BRUNA PIZZETTI ANGELO 304 

78953 KARINE DA SILVA DE SOUZA 305 

81570 ANA PAULA SILVA MACEDO* 306 

81007 LUANA ANTUNES 307 

81518 ANNA BEATRIZ DIAS PEREIRA 308 

79772 VALDIRENE RODRIGUES PAVAN 309 

79048 VANDERLI RODRIGUES MOREIRA VANZELOTI 310 

80625 CLARICE MINATTO ALEXANDRE 311 

79763 LILIANI RUTE DA LUZ WEIRICH 312 

81224 VIVIANE ROSSO DE LUCCA BRESSAN 313 

81168 CLAUDINEIA FERREIRA 314 

80862 VIVIANE BARBOSA CORRÊA* 315 

81255 CINTHIA PRISCILA RIBEIRO WERDUM GOULART* 316 

79049 SOLANGE OLIVEIRA HAHN 317 

80654 EDNA SOARES CORREA 318 

81560 ANA NERICE DO NASCIMENTO 319 

79203 VIVIANE FERNANDES DE ARAÚJO* 320 

80500 MIRIAM FERNANDES 321 

79917 ISABEL ALEXANDRE DE SOUZA MANARIN 322 

79635 TAIS DA SILVA FERNANDES 323 

79587 MICHELLE DE SOUZA DAGOSTIM 324 

79018 AMANDA MEDEIROS NUNES 325 

80582 BRUNA SOETHE DELA VÊDOVA 326 

80776 MARIA EOTALIA MACHADO OLIVEIRA 327 

78796 KLEBERSON RODRIGO DO NASCIMENTO 328 

78913 LIZIANE FERMINO MELINICENCO 329 

81562 BRUNA GOULART JEREMIAS 330 

79588 EMANUELLY DA SILVA DUARTE 331 

81147 MARILÉIA ZANELATO BORGES* 332 

80340 EDNISE ELYSEU ELIBIO 333 

79288 LUCIENE DE CAMPOS BITTNER D AGOSTIN THOMAZ* 334 

80175 CIBELLE SILVEIRA MARCOMIN 335 

80350 MICHELE MICHELS MOTTA 336 

80015 KATIA GARCIA NOVAKOSKI 337 

79992 DÉBORA APARECIDA WITECKOSKI BORBA 338 

79178 MORGANA EZEQUIEL BARBOSA* 339 

80325 ROSINEI MEURER 340 

VAGA RESERVADA PARA PCD 

81795 GIZELI VANI ANTUNES KUSTER 14 

80291 CRISTIANE COSTA PRUDENCIO GOULART* 15 

80689 LUCIA TAVARES DOS SANTOS 16 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

23 

23 

 

 

79334 ANDREZA VALERIANO VENSON NICOLAU 17 

81584 NISLEI DENISE DOS SANTOS 18 

81201 ADRIANA RODRIGUES DA SILVA* 19 

80707 JULIANA PORFIRIO MARQUES DO NASCIMENTO* 20 

79672 KAROLINE MATEUS MACHADO SERAFIM 21 

81745 MARCIA DA SILVA TOMAZ FELIX 22 

80208 SOLANGE CRISPIM SALAZAR 23 

78894 MARIA VANUSA LOPES DOS SANTOS* 24 

79372 SILVANA COSTA 25 

79554 ACACIO DOS SANTOS 26 

80857 ROBERTA TORQUATO DA ROCHA 27 

80408 MARIA DE FATIMA MATOS FERREIRA* 28 

80260 BIANCA MAZUHI DA SILVA* 29 

80457 MARILU GIASSI 30 

80710 GISLAINE PAVAN BIAVA* 31 

 
§1º. A convocação prevista neste artigo não gera direito automático a escolha de vagas, ficando vinculada a contratação à existência de 
vagas não integralmente preenchidas pelos candidatos convocados no art. 1°. 

 
§2º. Serão aplicados os efeitos da desistência prevista no item 11.13, b) do Edital ao candidato que não comparecer, após a convocação, 
na data estipulada para escolha da vaga. 

 
§3º. Os candidatos convocados pelo presente artigo, inexistindo vagas remanescentes, permanecerão na lista de aprovados, conforme 
a ordem de classificação. 

 
Art. 3º No momento da escolha, serão ofertadas as vagas aos interessados e plenamente habilitados para assumir as vagas de Professor 
de Educação Infantil e Ensino Fundamental dos Anos Iniciais – 1º ao 5º ano previstas no item 11.7 do Edital. 
 
Criciúma, 21 de janeiro de 2025. 

 
VAGNER ESPINDOLA RODRIGUES - Prefeito Municipal de Criciúma 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

24 

24 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

25 

25 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

26 

26 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

27 

27 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

28 

28 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

29 

29 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

30 

30 

 

 

 
 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

31 

31 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

32 

32 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

33 

33 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

34 

34 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

35 

35 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

36 

36 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

37 

37 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

38 

38 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

39 

39 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

40 

40 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

41 

41 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

42 

42 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

43 

43 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

44 

44 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

45 

45 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

46 

46 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

47 

47 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

48 

48 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

49 

49 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

50 

50 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

51 

51 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

52 

52 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

53 

53 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

54 

54 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

55 

55 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

56 

56 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

57 

57 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

58 

58 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

59 

59 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

60 

60 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

61 

61 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

62 

62 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

63 

63 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

64 

64 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

65 

65 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

66 

66 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

67 

67 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

68 

68 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

69 

69 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

70 

70 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

71 

71 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

72 

72 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

73 

73 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

74 

74 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

75 

75 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

76 

76 

 

 



Nº 3645– Ano 16 quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 

 

77 

77 

 

 

 

  


		2025-01-22T17:12:51-0300
	MUNICIPIO DE CRICIUMA:82916818000113




